
Ficus dammaropsis

synonyma: Dammaropsis kingiana, F. var. obtusa

čeleď: Moraceae
oblasti: Nová Guinea

Roste v Nové Guineji v podobě nepravidelně větveného keře nebo stromu s1 kmenem. Dorůstá
výšky až 10 (i 13)m. Vytváří opěrné nebo vzdušné kořeny. Listy jsou široce vejčité, tupé či s krátce
protaženou špičkou, svrasklé, zvlněné, šedozelené a holé, na spodní straně světlejší, obvykle
červeně žilkované a ochlupené, drsné, tlusté, dlouhé do 70 (i 90)cm, široké 60cm a báze tupá až
zaoblená. Plody jsou růžovofialové až tmavě fialové, samostatné nebo párovité, úžlabní a jsou
pokryté překrývajícími se šupinami.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Ficus dammaropsis
https://www.rostliny.net/rostlina/Dammaropsis_kingiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Ficus_dammaropsis_var._obtusa
https://www.rostliny.net/celed/Moraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=91
https://www.rostliny.net/

